
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 33 от 22 августа 2019 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.08.2019 № 1072/1 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в границах Окуловского городского поселения на 2015-2021 

годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 26.12.2018 № 137 «О бюджете Окуловского городского поселения на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского 

городского поселения от 06.03.2019 №140, от 28.03.2019 №144, от 26.06.2019 №156, от 07.08.2019 № 159), 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и 

Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным 

постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация 

Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах Окуловского городского поселения на 2015-2021 годы», 

утвержденную  постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2014 №1993 (в 

редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 05.08.2015 № 1295, от  

19.05.2016  № 644, от 29.06.2016  № 901, от 20.10.2016 № 1482,  от 14.04.2017 № 494, от 27.12.2017 №1992, от 

13.04.2018 №414, от 23.05.2018 №580, от 01.06.2018 №655, от 17.09.2018 №1160, от 28.11.2018 №1563, от 

31.01.2019 №85, от 08.04.2019 №372, от 17.07.2019 №907) (далее  –  муниципальная программа) следующие 

изменения:  

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс. рублей): 

Источники финансирования (в тыс. рублях) 

Год Федераль 

ный бюджет 

Областной бюджет  Бюджет района Бюджет Окуловского городского 

поселения 

Внебюд-жетные 

источни-ки 

Всего 

1 3 2 4 5 6 7 

2015 - 17 027,000 - 6 837,75200 - 23 864,75200 

2016 - 16 480,000 - 14 805,91848 - 31 285,91848 

2017 - 3 246,000 - 12 943,09294 - 16 189,09294 

2018 - 42 346,800 - 6 192,77023 - 48 539,57023 

2019 - 14 011,0000 - 7 948 967,35 - 21 959,96735 

2020 - 2 005,0000 - 9 855,12 - 11 860,120 

2021 - 2 005,0000 - 12 624,695 - 14 629,695 

всего - 97 120,800 - 71 208,316 - 168 329,116 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

1.1. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы» 

№ 

 п/п 

Наименование  

мероприятия 

 

Исполни 

тель 

Срок 

реализации 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс.рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

11 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

1. Капитальный ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения 

 

 

 

Комитет 

 

 

 

 

 

2015-2020гг. 

1.1.1 

Областной бюджет  9263,71157      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 93,57284     

 

11.1 Капитальный ремонт плотины 

Верхняя на реке Перетна, Нижнего 

водохранилища в Окуловском районе 

Комитет 
2015-2016гг. 

 
1.1.1. 

Областной бюджет  9263,71157      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 93,57284     

 

22. 
Ремонт автомобильных дорог 

местного значения 

 

Комитет 

 

2015-2021гг 1.1.1 

Областной бюджет 17027,0 7216,28843 3 246,00 41913,223 13 511,00 2 005,00 2 005,00 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
331,51 4705,74564 4118,58794 782,11505 1 436,075 3 627,00 5 070,93 

2 

 

22.1 

г. Окуловка, от д. 54 ул.Н.Николаева 

по ул. Магистральная до 

искусственной неровности 

 

 

 

Комитет 

 

 

 

2015 

 

 

 

1.1.1 

Областной             

бюджет 
220,96      

 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
11,63      

 

22.2 

г.Окуловка, от д.46 ул. Миклухо - 

Маклая до д.8 ул.Кирова 

 

Комитет 

 

2015 
1.1.1 

Областной             

бюджет 
106,75      

 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
5,62      

 

22.3 

г.Окуловка по 

ул. Миклухо - Маклая от д.18 до д.46 
Комитет 2015 1.1.1 

Областной             

бюджет 
719,43      

 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
37,86      

 

22.4 г.Окуловка от автодороги «Крестцы-

Окуловка-Боровичи» по ул.Николая 

Николаева до д.59 ул.Николая 

Николаева 

Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 80,64       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
4,24      

 

22.5 
площадь у железнодорожного вокзала 

ул.Ленина 
Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 417,62       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
21,98      

 

22.6 
Ул.Николая Николаева от д.21 до 

площади у магазина «Эконом» 
Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 778,94       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
7,87      

 

22.7 

ул.Чайковского Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 481,6       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
98,18      

 

22.8 
ул.Рылеева от д.1 

до д.4 
Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 487,31       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
4,92      

 

22.9 
мун.кон.№3 ул.Островского, Кирова, 

ул.Николая Николаева 
Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 2940,3       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
29,7      

 

22.1

0 
ул.Володарского от д.№4 к 

перекрестку ул.Энергетиков и от 

д.№35 до перекрестка с ул.Кирова 

Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 693,0       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
7,0      

 

22.1

1 
ул.Энергетиков от д.1 до окончания 

улицы 
Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 1485,0       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
15,0      

 

22.1

2 
от пересечения ул.Советская и 

ул.Космонавтов до д.№27 

ул.Космонавтов 

Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 742,5       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
7,5      

 

22.1

3 
от пересечения ул.Крупской и 

ул.Калинина до пересечения с 

ул.Космонавтов 

Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 990,0       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
10,0      

 

22.1

4 
пересечение ул.Труда и Майорова до 

пересечения ул.Труда и ул.Совхозная 
Комитет 2015 1.1.1 

Областной бюджет 841,5       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
8,5      

 

22.1

5 
пересечение ул.Пролетарская и 

ул.Майорова до пересечения 

ул.Майорова и ул.Труда 

 

Комитет 

 

2015-2016 гг 

 

1.1.1 

Областной бюджет 
 

1267,4 
     

 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
12,80      

 

22.1

6 ул.Футбольная Комитет 2015-2016 гг 1.1.1. 

Областной бюджет  1 052,582      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 10,632     

 

22.1

7 ул.Новая Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. 

Областной бюджет  439,233      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 4,436     

 

22.1

8 ул.Спортивная Комитет 2015-2016 гг 1.1.1. 

Областной бюджет  877,589      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 8,865     

 

22.1

9 ул.Ленина Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. 

Областной бюджет  68,400      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 3,61632     

 

22.2

0 ул.Калинина Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. 

Областной бюджет        

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 220,976     

 

22.2

1 ул.Карла Маркса Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. 

Областной бюджет        

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 338,763     

 

22.2

2 
ул.Пролетарская Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. 

Областной бюджет  98,500      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 

 

 

5,20345 

    

 

22.2

3 
ул.Магистральная (напротив здания 

автомойки) 
Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. 

Областной бюджет  512,900      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 1070,43728     

 

22.2

4 

ул.Октябрьская (от перекрестка 

автодороги «Крестцы-

Окуловка_Боровичи до здания магазин 

«Родина») 

Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. 

Областной бюджет  477,200      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 25,169     

 

22.2 ул.Николая Николаева (от перекрестка Комитет 2015-2016 гг  1.1.1. Областной бюджет        



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

5 автодороги «Крестцы-Окуловка-

Боровичи до здания кафе «Релакс») 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 211,421     

 

22.2

6 
ул.Грибоедова от пересечения с 

ул.Заводская до ул.Войкова 
Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет 617,45       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
6,23      

 

22.2

7 
ул. Островского (между домами №40 и 

д. 42/1) 
Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет  656,321      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 6,630     

 

22.2

8 
по ул.Энгельса от д.1 до пересечения с 

ул.Заводская 
Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет 1188,96       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
12      

 

22.2

9 
по ул.Кирова от пересечения с 

ул.Островского 
Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет 445       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
5      

 

22.3

0 
ул. Магистральная и  

ул. Коммунаров (под ж\д мостом) 
Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет  323,000      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 23,162     

 

22.3

1 ул. Островского д.46а Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет  444,748      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 4,492     

 

22.3

2 ул. Стрельцова д. 1а-д.5 Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет  410,623      

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 4,148     

 

22.3

3 ул.Октябрьская Комитет 2015-2016 гг 1.1.1 

Областной бюджет 2522,64       

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
25,48      

 

22.3

4 

г.Окуловка по 

ул. Миклухо - Маклая от д.33а - д.36а 
Комитет 2015-2016 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 423,179     

 

22.3

5 

г.Окуловка ул. Островского (магазин 

«Пятерочка) 
Комитет 2015-2016 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 1150,573     

 

22.3

6 
Ул. М.Маклая Комитет 2015-2016 гг. 1.1.1 

Областной бюджет  
1 855,1924

3 
    

 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 

1 194,0425

9 
    

 

22.3

7 

ул. Кирова от пересечения с ул. 

Островского 
Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  782,072    

 

22.3

8 
ул. Революции Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 

Областной бюджет   3246,000     

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  2831,79394  

 

 
 

 

22.3

9 

Нанесение дорожной разметки по ул. 

Революции 
Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  21,010    

 

22.4

0 

Восстановление изношенного 

покрытия по ул. Калинина, 

Центральная 

Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 
Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  216,749    

 

2 

 

2.41 

Тротуар по ул. Пролетарская, ул. 

Калинина 
Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  15,579    

 

22.4

2 
Ремонт переезда  по ул. Центральная Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  115,389    

 

22.4

3 
Ремонт тротуара по ул. Центральная Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  33,732    

 

22.4

4 

Ремонт тротуара под 

железнодорожным мостом 
Комитет 2015-2017 гг. 1.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  68,953    

 

22.4

5 

Ремонт автомобильных дорог г. 

Окуловка 
Комитет 2018-2021 1.1.1 

Областной бюджет 

   

41585,8301

9 
13 511,00 2 005,00 2 005,00 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
764,88384 1 336,075 3 527,00 4 970,93 

22.4

6 
ул. Горная Комитет 2018г 1.1.1 

Областной бюджет 

   

327,39281 

  

 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
17,23121 

 

. 

2.50 

 

Контроль качества выполненных 

работ по ремонту автомобильных 

дорог 

Комитет 2015-2021 гг. 1.1.1 
Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  33,310 - 100,00 100,00 100,00 

.3. 
Паспортизация автомобильных 

дорог 
Комитет 2015-2021 гг. 3.1. 

Бюджет Окуловского 

 городского поселения 
100,0 40,00 0,00 - 100,00 100,00 100,00 

3 

4. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения поселения 

 

Комитет 

 

 

2015-2021 гг. 
2.1.1 

Областной бюджет    433,577 500,00   

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
3527,682 9966,60000 8 824,505 5410,65518 

6 412,8923

5 

6 128,12

0 

7 453,76

5 

34.1 

Расчистка автомобильных дорог от 

снежных заносов, посыпка 

автомобильных дорог пескосоляной 

смесью, приобретение пескосоляной 

смеси, погрузка и вывозка снега, 

пропуск талой воды 

 

 

 

 

 

Комитет 

 

 

 

 

 

 

2015-2020 гг. 

2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
2681,022 4236,38436 4 175,6023 4887,73939 

5 203,0763

5 

4 028,12

0 

5 353,76

5 

Областной бюджет     500,00   

34.2 
Приобретение и установка дорожных 

знаков 
Комитет 2015-2020гг. 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
478,48 27,817      

34.3 

Нанесение вертикальной и 

горизонтальной разметки на 

автомобильные дороги 

Комитет 2015-2020 гг. 1.1.1 
Бюджет Окуловского 

городского поселения 
342,18       

34.4 

 

Грейдирование автомобильных дорог, 

летнее содержание 

 

Комитет 

 

2015-2020 гг. 

 

1.1.1 

Бюджет Окуловско 

го городского поселения 
 3000,213 2 589,331 400,00 1009,816 2000,00 2000,00 

34.5 
Составление сметной документации на 

ремонт автомобильных дорог 
Комитет 2015-2020гг. 2.1.1 

Бюджет Окуловског 

городского поселения 
26,0 50,00 125,00 0,00    

34.6 
ямочный ремонт по ул. Островского г. 

Окуловка 
Комитет 2015-2016гг. 2.1.1 

Бюджет Окуловско 

го 

городского поселения 

 98,05     

 

34.7 содержание тротуаров 
Коми 

тет 
2015-2016гг. 2.1.1 

Бюджет Окуловско 

го городского поселения 
 15,167     

 

3 

 

4.8 

Устранение деформа 

ций и повреждений дорожного 

покрытия, ямочный ремонт  

Коми 

тет 
2015-2020гг. 2.1.1 

Областной бюджет 

  

 433,577 

  

 

Бюджет Окуловско 

го городского 

поселения 

965,425 22,91579 

 

 

4.9. 

Ямочный ремонт ул.Ленина, ул. 

М.Маклая 

Коми 

тет 
2015-2017гг 2.1.1 

Бюджет Окуловско 

го 

городского поселения 

  94,572    

 

 

 

 

4.10 

Ямочный ремонт ул.Ленина, 

ул.Кирова, ул.Островского,  

ул.Н.Николаева 

Коми 

тет 
2015-2017гг. 2.1.1 

Бюджет Окуловско 

городско 

го поселения 

  96,60070    

 

34.1

1. 

Расчистка дренажа и ливневой 

канализации 

Коми 

тет 
2015-2020 гг. 2.1.1 

Бюджет Окуловско 

городского поселения 
 1942,35264 607,674    

 

34.1

1.1 

устройство дренажа по  ул. Р. 

Люксембург и ул. Чернышевского г. 

Окуловка 

Комитет 2015-2016 гг. 2.1.1 
Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 46,67459     

 

34.1

1.2 

ремонт ливневой канализации по  ул. 

М Маклая г. Окуловка 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 379,52401     

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

3 

4.11.

3 

ремонт ливневой канализации по  ул. 

М. Маклая (за памятником) 

г. Окуловка 

Комитет 2015-2016гг 2.1.1 
Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 62,71364     

 

34.1

1.4 

устройство дренажа по ул. Парфенова 

г. Окуловка 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 98,11     

 

34.1

1.5 

устройство дренажа по ул. Радищева г. 

Окуловка 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 98,98814     

 

34.1

1.6 

дренажная канава напротив д. 14 ул. 

Урицкого г. Окуловка 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 4,99     

 

34.1

1.7 

дренажная канавыпо ул. Чкалова  г. 

Окуловка 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 238,07646     

 

34.1

1.8 

расчистка дренажных труб ливневых 

канав 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1. 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 

 

72,16 
    

 

34.1

1.9 
Расчистка дренажа по ул. Островского Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 177,35819     

 

34.1

1.10 
Расчистка дренажа по ул. Кирова Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 

78,91700 

 
    

 

34.1

1.11 
Расчистка дренажа по ул. Новостроек Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 40,13827     

 

34.1

1.12 

Расчистка дренажа на пересечении ул. 

Пролетарская и ул. Весенняя 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 41,05318     

 

34.1

1.13 

Расчистка дренажной канавы на 

ул.Герцена 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 142,64751     

 

34.1

1.14 

Расчистка и прокладка дренажа на ул. 

Калинина-ул.Крупская 
Комитет 2015-2016гг 2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 419,886     

 

4.11.

15 

от ул. Р. Зорге д.17 до пересечения  с 

ул. Фрунзе, от пересечения с ул. 

Фрунзе и ул.Зорге до пересечения с 

ул. Фрунзе и  ул. Уральской, от 

пересечения ул. Фрунзе и ул. 

Уральской до ул. Володарского д. 40 

Комитет 2015-2016гг 2.1.1 
Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 41,11565     

 

5 

 

4.12 

Проверка сметной стоимости сметной 

документации на выполнение работ по 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

Комитет 

 

 

2015-2020 гг. 
2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
  170,30 100,00 200,00 100,00 100,00 

64.1

3 

установление искусственных 

неровностей 

 

Комитет 

 

 

2015г. 
2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
 296,616     

 

44.1

4. 

Разработка проектно-сметной 

документации моста, плотины 

«верхняя» на реке Перетна, Нижнего 

водохранилища 

 

Комитет 

 

 

2015г. 
2.1.1 

Бюджет Окуловского 

городского поселения 
2878,56      

 

 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района, председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом Д.С. Цветков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.08.2019 № 1082 

г.Окуловка 

Об организации проведения районного смотра–конкурса «Ветеранское подворье» и временном 

прекращении движения 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи  6  Федерального  закона  

от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08 

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом от 

05.12.2011 № 1121-ОЗ «Об определении случаев установления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального 

значения, местного значения в границах населѐнных пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной 

способности»,  Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения, 

утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112, на основании 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

Устава Окуловского муниципального района, Устава Окуловского городского поселения, с целью проведения 

районного смотра – конкурса «Ветеранское подворье», Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый 

Центр» Окуловского муниципального района организовать проведение районного смотра-конкурса 

«Ветеранское подворье»  23  августа 2019 года  в  11.00    по    адресу:   Новгородская   область, г. Окуловка, 

Молодѐжная площадь. 

2. Прекратить движение всех видов транспорта 23 августа 2019 года с 09 час. 00 мин. до 15 час. 00 мин. 

по Молодѐжной площади г. Окуловка, Новгородская обл. (от д.27 по ул. Уральская до пересечения ул. 

Уральская с ул. Кирова) согласно схеме, прилагаемой к настоящему постановлению. 

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Окуловскому району обеспечить 

охрану общественного порядка во время проведения районного смотра-конкурса «Ветеранское подворье». 

4. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела 

Министерства внутренних дел России по Окуловскому району обеспечить контроль за движением 

транспортных средств, указанных в пункте 2 настоящего постановления, с учетом временного прекращения 

движения. 

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского 

муниципального района: 

5.1. Организовать установку (заблаговременно) соответствующих дорожных знаков на участке 

перекрытия автодорог и контроль за их техническим состоянием; 

5.2. Организовать временный объезд перекрытых участков автодорог по маршрутам, указанным в схеме, 

прилагаемой к настоящему постановлению. 

6. Комитету культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района 

проинформировать о временном прекращении движения всех видов транспорта пользователей автомобильных 

дорог, транспортные организации, осуществляющие пассажирские перевозки по маршрутам регулярного 

сообщения, проходящим по указанным участкам автомобильных дорог, путем размещения информации на 

официальном сайте Правительства Новгородской области, в газете «Окуловский вестник». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации района по социальным вопросам Петрову М.О..  

8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава муниципального района А.Л. Шитов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.08.2019 № 1083 

г.Окуловка 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в 

Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Думы Окуловского 

муниципального района от 27.12.2018  № 208 «О бюджете Окуловского муниципального района  на 2019 год  

и на плановый период 2020 и 2021 годов», (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района 

от  от 28.03.2019 №232, от 25.04.2019 №238, от 27.06.19 №241),  Порядком принятия решений  о разработке 

муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения,  их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального 

района    

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском 

муниципальном районе на 2014-2021 годы», утвержденную   постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 31.10.2013 № 1489 (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 09.01.2014 № 2, от 25.06.2014 № 982, от 30.07.2014 № 1222, от 20.08.2014 № 1399, 

от 06.11.2014 №  2014, от 28.01.2015 № 110, от 05.05.2015 № 693, от 29.06.2015 № 1033, от 16.09.2015 № 1561, 

от 21.12.2015 № 2234, от 29.02.2016 № 231, от 04.08.2016 № 1112, от 24.04.2017 № 544, 16.04.2018 №425, 

01.04.2019 №361, 17.06.2019 №744) (далее - Программа) следующие изменения:    

1.1. В Паспорте муниципальной Программы: 

1.1.1.  Изложить пункт 7 Паспорта Программы  в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федеральный бюджет областной бюджет бюджет  

района  

бюджет поселения внебюджетные 

средства 

всего 

2014 - 3 877,7 50 240,0 - - 54117,7 

2015 2824,716 8371,55 50094,157 - - 61290,423 

2016 32,5 8259,5 43926,506  - - 52218,506 

2017 679,2 15545,9 44953,918 - 8400,967 69579,985 

2018 504,6 18681,94 52999,138 - 2522,0 74707,678 

2019 484,3 8737,19239 59886,617 - 2999,6 72107,70939 

2020 - 0,0 61209,3 - - 61209,3 

2021 - 0,0 62669,5 - - 62669,5 

Всего 4525,316 63473,78239 425979,136 - 13922,567 507900,80139 

 

1.1.2.  Изложить раздел Мероприятия Программы в следующей редакции: 

«Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном 

районе на 2014-2021 годы» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта Про-

граммы) 

Источник 

финансирования, 

всего 

Объемы финансирования по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

 Реализация программы 

«Развитие культуры и туризма в 

Окуловском муниципальном 

районе на 2014-2021 годы» 

Комитет культуры и 

туризма 

Администрации 

Окуловского 

муниципального 

района 

2014-2021  ВСЕГО 54117,7 61290,42

3 

52218,5

06 

69579,98

5 

74707,67

8 

72107,70

939 

61209,3 62669,5 

1. Реализация подпрограммы:  

«Сохранение и развитие культуры в 

Окуловском муниципальном районе 

на 2014 - 2021 годы» 

 

 

   ВСЕГО 39969,7 45129,80

7 

35695,27

7 

54344,60

5 

57701,56

2 

48409,92

221 

38894,2 39872,72 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

 

36092 35139,53

7 

30062,97

4 

31416,66

7 

38000,70

2 

37671,4 38894,2 39872,72 

областной бюджет 3877,7 7165,554 5599,803 14370,23

6 

17104,26 7781,222

21 

- - 

федеральный 

бюджет 

- 2824,716 32,5 679,2 504,6 484,3 - - 

Внебюджетные 

средства 

- - - 7878,502 2092,0 2473,0 - - 

1.1. В том числе софинансирование  на 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

 культуры Окуловского 

муниципального района 

МБУК "Кулотинский 

городской Дом 

культуры" 

 

 

 

 

 

 

 

 бюджет 

муниципального 

района 

 

 

- 

 

 

 

11,2 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

 

46,349 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБУК «Угловский 

межпоселенческий Дом 

культуры» 

 

МБУК «Окуловский 

межпоселенческий  

библиотечно-

информационный 

центр» 

 

 МБУК 

"Боровенковская ЦКС" 

 

МБУК 

"Межпоселенческий 

культурно-досуговый 

Центр" 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

района 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

17,9 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

9,751 

 

 

 

 

    22,3 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

34,0 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

14,1 

 

 

 

 

 

18,6 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

50,6 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

50,6 

1.2 В том числе софинансирование на 

комплектование книжных фондов 

библиотек 

МБУК «Окуловский 

межпоселенческий  

библиотечно-

информационный 

центр» 

  бюджет 

муниципального 

района 

 

- - - 1,6 0,811 0,900 0,900 0,900 

1.3. В том числе со финансирование на 

обучение работников 

муниципальных учреждений  

Муниципальные 

бюджетные учреждения 

культуры 

  бюджет 

муниципального 

района 

 

- - - 15,150 - - - - 

1.4. В том числе субсидия на погашение 

просроченной задолженности по 

расчетам с подрядчиками и 

поставщиками в 2019 году 

Муниципальные 

бюджетные учреждения 

культуры 

2019  областной бюджет - - - - - 1717,522

21 

- - 

2 

 

 

 

 

. 

Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры  в 

Окуловском муниципальном районе 

на 2014-2021 годы 

 

 

Комитет культуры и 

туризма 

Администрации 

Окуловского 

муниципального 

района 

 

 

2014-2021 

 

 

 

 

 

 

 ВСЕГО 9041,2 9823,37 11225,56

5 

10409,67

3 

11563,1 11870,48

718 

10786,6 10956,8 

1.1.2. 

1.4.2. 

 

 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

района 

 

9041,2 8717,87 8655,694 8779,883 9555,420 10689,31

7 

10786,6 10956,8 

областной бюджет        - 1105,5 2569,871 1107,325 1577,680 654,5701

8 

- - 

Внебюджетные 

средства 

- - - 522,465 430,0 526,6 - - 

2.1. В том числе субсидия на погашение 

просроченной задолженности по 

расчетам с подрядчиками за 

выполненные в 2015 году работы за 

счет средств субсидии на 

проведение ремонтов зданий 

(помещений) муниципальных 

учреждений, подведомственных 

органам местного самоуправления 

муниципальных районов области 

реализующим полномочия в сфере 

культуры 

 

МБУ ДО  

«Музыкальная школа 

им. Н.А. Римского-

Корсакова 

г. Окуловка» 

 

2016 1.1.2. 

1.4.2 

 

областной бюджет 

- 

 

- 1554,4 - - - - - 

2.2 В том числе субсидия на погашение 

просроченной задолженности по 

расчетам с подрядчиками и 

поставщиками в 2019 году 

 

 

 

МБУ ДО  

«Музыкальная школа 

им. Н.А. Римского-

Корсакова 

г. Окуловка» 

 

2019  областной бюджет - - - - - 85,13018 - - 

3. Реализация подпрограммы: 

«Развитие   туризма в Окуловском 

муниципальном районе на 2014-

2021 годы» 

Комитет культуры и 

туризма 

Администрации 

Окуловского 

муниципального 

района 

2014-2021  ВСЕГО 100,0 94,5 94,5 94,5 85,0 85,0 85,0 85,0 

2.1.1. 

2.1.2. 

2.1.3. 

2.1.4. 

3.1.1. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

100,0 94,5 94,5 94,5 85,0 85,0 85,0 85,0 

4. Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие культуры и туризма  в 

Окуловском муниципальном районе 

на 2014 - 2021 годы 

Комитет культуры и 

туризма 

Администрации 

Окуловского 

муниципального 

района 

2014-2021  ВСЕГО 5006,8 6242,746 5203,164 4731,207 5358,016 11742,3 11443,5 11754,98 

1.1.2. бюджет 

муниципального 

района 

 

 

5006,8 6142,25 5113,338 4662,868 5358,016 11440,9 11443,5 11754,98 

областной бюджет - 100,496 

 

89,826 

 

68,339 - 301,4 - - 

  

В том числе субсидия на погашение 

просроченной задолженности по 

расчетам с подрядчиками и 

поставщиками  в 2019 году 

  

2019 

 

1.1.2. 

в т.ч 

областной бюджет 

 

- 

 

- 

 

- 

 

       - 

 

      - 

 

113,4 

 

- 

 

- 

              

 

1.2. В Паспорте Подпрограммы «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе 

на 2014-2021 годы»: 

1.2.1. Изложить пункт 4 Паспорта Подпрограммы «Сохранение и развитие культуры в Окуловском 

муниципальном районе на 2014-2021 годы» в следующей редакции:  

«4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы  в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федеральный бюджет областной бюджет бюджет 

района 

 

бюджет поселения внебюджетные средства всего 

2014 - 3877,7 36 092,0 - - 39 969,7 

2015 2824,716 7165,554 35139,537 - - 45129,807 

2016 32,5 5599,803 30062,974 - - 35695,277 

2017 679,2 14370,236 31416,667 - 7878,502 54344,605 

2018 504,6 17104,26 38000,702 - 2092,0 57701,562 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

2019 484,30 7781,22221 37671,40 - 2473,0 48409,92221 

2020 - 0,0 38894,2 - - 38894,2 

2021 - 0,0 39872,72 - - 39872,72 

Всего 4525,316 55898,77521 287150,20 - 12443,502 360017,79321 

 

1.2.2. Изложить Мероприятия подпрограммы: «Сохранение и развитие культуры в Окуловском 

муниципальном районе на 2014-2021 годы» Программы в следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы:                                                                                                                      

«Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2021 годы» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой 

показатель 

(номер 

целевого 

показателя из 

паспорта  

Про 

грам-мы) 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1.  Организация досуга населения  

1.1. Краеведческий праздник 

"Маклаевские чтения" 

МБУК «Районный 

краеведческий музей им. Н.Н. 

Миклухо-Маклая» 

2014-2021 

июль 

1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

15,0 14,0 14,0 -  - -   - 

 

 

- 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-краеведческий 

центр Окуловского 

 муниципального района» 

   - - - - 10,0 10,0 10,0 

 

10,0 

1.2 Цикл мероприятий «Новогодний 

калейдоскоп» 

МБУК «Межпоселенчес 

кий культурно-досуговый 

Центр 

2014-2021 

июль 

1.1.1. 

1.1.2. 

 - - - 14.0 - - - - 

1.3. Краеведческий праздник 

«Бианковские чтения» 

МБУК «Окуловский 

межпоселенческий  

библиотечно-

информационный центр» 

2014-2021   

июнь 

1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

15,0 15,0 15,0 15,0   10,0 10,0 10,0 10,0 

1.4. Мероприятие, посвященное Дню 

семьи, любви и верности 

МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014-2021 

июль 

1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

15,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенчес 

кий культурно-досуговый 

Центр 

- 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

1.5 Проведение кинофестивалей:                                                    

«Чистый экран» (для детей и 

подростков)                                     

«Весѐлый киношка» 

МАУК «Окуловский 

межпоселенческий Дом 

молодежи» 

2014-2021 

июнь 

август 

1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

3,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр 

0,2 3,0 3,0 3,0 - - - - 

1.6. День памяти поэтессы О. Берггольц 

«Ольгина полянка» 

МБУК «Боровенковская ЦКС» 2014-2021 

 май июнь 

1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5.0 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

1.7. Районный фестиваль-конкурс 

самодеятельных вокальных 

ансамблей «Поет село родное» 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр 

 

2015-2021 

 

 

 

1.1.1. 

1.1.2. 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- 3,0 3,0 -  -  -       -    - 

МБУК «Боровенковская ЦКС» 2017-2021 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- - - 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

1.8. Народные гулянья:  

1.8.1

. 

Масленица МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014 - 2021 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

6,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр 

2014 - 2021 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- 6,0 6,0 6,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

1.8.2

. 

Иван Купала МБУК "Кулотинский 

городской Дом культуры" 

2014 - 2021 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

3,0 3,0 3,0 3,0 - - - - 

1.9. Интерактивная программа «Усадьба 

Токарского «Заветное» в зеркале 

прошлого» 

МБУК «Окуловский 

межпоселенческий  

библиотечно-

информационный центр» 

2014 - 2021 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5,0 5,0 - - - - - - 

1.10. Межрегиональный фестиваль 

«Дворянское гнездо» 

МБУК «Кулотинский 

городской Дом культуры» 

2014 - 2021 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

1.11. 

 

 

 

 

 

 

 

Конкурс профессионального 

мастерства специалистов 

учреждений культуры 

 

 

 

МБУК "МККЦ" 2014 – 2021 

 

 

 

 

 

 

1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

 

 

 

бюджет 

муниципального 

района 

 

 

 

 

- - - - 10,0 10,0 10,0 10,0 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно- 

 

досуговый Центр 

17,0 12,0 - - - - -  

МКУ «ЦОМУК» - - 12,0 - - - - - 

МУК Окуловский 

краеведческий музей 

им.Н.Н.Миклухо-Маклая 

- - - 12,0 - - - - 

1.12. Проведение районного 

профессионального праздника 

культработника «Овация»  

МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014 - 2021 1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

22,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр 

- 22,0 - - - - - - 

МКУ «ЦОМУК»  - - 22,0 22,0 - - - 

 

- 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-краеведческий 

центр Окуловского 

муниципального района» 

- - - - 22,0 22,0 22,0 22,0 

1.13 Народное  массовое гуляние 

(Новогодняя ночь-2017) 

МБУК «Боровенковская ЦКС» 2016 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

- - 5,0 - - - - - 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

района 

 

1.14 Литературный пленэр ко Дню 

рождения И.Левитана «Озерный 

край в судьбе художника» 

МБУК «Окуловский 

межпоселенческий  

библиотечно-

информационный центр» 

2017-2021 1.1.1. 

1.1.2. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- - - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

     ВСЕГО 114,2 100,5 100,5 100,5 79,5 79,5 79,5 79,5 

2.  Развитие традиционного художественного творчества  

2.1. Укрепление материально-технической базы коллективов, имеющих 

звание «Народный» и  «Образцовый»  

 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

         

2.1.1

. 

Окуловский хор ветеранов  МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

2,5 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр 

0,5 2,0 - - - - - - 

2.1.2

. 

Вокально-хоровая студия 

«Гармония» 

МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

2,5 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр 

2,5 4,0 - - - - - - 

2.1.3

. 

Детский ансамбль танца 

"Непоседы" 

МБУК «Кулотинский 

городской Дом культуры» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5,0 4,0 - - - - - - 

2.1.4

. 

Изостудия «Спектр» МБУК «Угловский 

межпоселенческий Дом 

культуры» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

3,0 2,2 - - - - - - 

2.1.5

. 

Хор ветеранов МБУК «Кулотинский 

городской Дом культуры» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

3,0 2,0 - - - - - - 

2.1.6

. 

Духовой оркестр МБУК «Кулотинский 

городской Дом культуры» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

3,0 2,0 - - - - - - 

2.1.7

.  

Поэтический клуб «Вдохновение» МБУК «Кулотинский 

городской Дом культуры» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

3,0 2,2 - - - - - - 

2.1.8

. 

Ансамбль танца «Забава» МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5,0 4,0 - - - - - - 

2.1.9

. 

Поддержка коллективов, имеющих 

звание «Народный» и  

«Образцовый» 

 

МКУ «ЦОМУК» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- -  22,4 - - - - 

 

- 

МУК Окуловский 

краеведческий музей 

им.Н.Н.Миклухо-Маклая 

- - - 22,4 - - - 

 

- 

МБУК «Культурно-

краеведческий центр 

Окуловского муниципального 

района» 

- - - -  

20,0 

 

 

20,0 

 

20,0 

 

20,0 

2.2. Проведение районных фестивалей и конкурсов самодеятельного народного творчества по жанрам:  

2.2.1

. 

Конкурс народного прикладного 

творчества «Окуловский сувенир»  

МБУК «Районный 

краеведческий музей им. Н.Н. 

Миклухо-Маклая» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

4,0 3,0 3,0 3,0     - - - 

 

 

 

- 

МБУК «Культурно-

краеведческий центр 

Окуловского муниципального 

района» 

- - - -      -     -     - - 

2.2.2

. 

Фестиваль хореографического 

искусства 

МБУК «Кулотинский 

городской Дом культуры» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

11,0 11,0 - - 10,0 10,0 - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

- - 11,0 11,0     - - 10,0 10,0 

2.2.3

. 

Конкурс художественного чтения и 

малых форм театрализации  

МБУК «Угловский 

межпоселенческий Дом 

культуры» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.2.4

. 

Фестиваль детского творчества  

«Окуловские надежды» 

МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

12,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

- 12,0 12,0 12,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

2.2.5

. 

Конкурс «Окуловская берегиня» 

(костюм, кухня, знание традиций, 

творчество, рукоделие) 

МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

11,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

- 5,0 - -      - - - - 

МБУК «Угловский 

межпоселенческий Дом 

культуры» 

- - 5,0 

 

 -      -   -  - - 

2.2.6

. 

Проведение совместного 

творческого конкурса исполнителей 

среди учащихся детских 

музыкальных школ: 

- на фортепиано   

- на народных инструментах 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.2.7

. 

Проведение отчѐтного концерта 

стипендиатов Главы Окуловского 

муниципального района, учащихся 

детских музыкальных школ  

МБУК «Районный Центр 

творчества» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

- 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2.2.8 Мероприятие обрядовой культуры МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

2014-2021 1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- - - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

     ВСЕГО 83,0 68,4 68,4 68,4 60,0 60,0 60,0 60,0 

3. Организация мероприятий по патриотическому воспитанию населения Окуловского муниципального района  

3.1. 

 

Организация и проведение: 

- кинофестиваля «Ты нужен 

России»  

- киноакции «Кино, молодежь, 

патриотизм» 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

2014 - 2021 1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

3,0 3,0 3,0 3,0 - - - - 

3.2. 

 

 

Организация и проведение 

конкурса среди предприятий города 

«Я и мой город»   

МАУК "Окуловский 

межпоселенческий Дом 

молодежи" 

2014 – 2021  

 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

10,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

- 10,0 10,0 10,0   5,0 5,0 5,0 5,0 

3.3. Организация и проведение 

конкурса среди предприятий города 

МАУК "Окуловский 

межпоселенческий Дом 

2014 - 2021 

февраль 

1.3.1. 

1.3.2. 

бюджет 

муниципального 

10,0 - - - - - - - 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

«Сила и гордость» молодежи" 1.3.3. района 

 МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

- 10,0 10,0 10,0 4,6 4,6 4,6 4,6 

3.4. Конкурсная программа среди 

пожилых людей «Минута Славы» 

МАУК "Окуловский 

межпоселенческий Дом 

молодежи" 

2014 - 2021 1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

5,0 - - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

- 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

3.5. Конкурс «Русская сила» по 

изучению народных игр 

МБУК «Кулотинский 

городской Дом культуры» 

2014 - 2021 1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

3.6. Краеведческая квест-игра  МБУК «Районный 

краеведческий музей имени 

Н.Н. Миклухо-Маклая» 

2014 - 2021 1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

2,5 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 

 

 

2,3 

 

 

2,3 

3.7. 

 

 

Оплата труда председателю 

районного совета ветеранов 

МАУК "Окуловский 

межпоселенческий Дом 

молодежи" 

2014 - 

  2021 

 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

52,083 

 

 

- - - - - - - 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый Центр» 

22,917 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 

3.8. Подготовка и издание 

краеведческого материала 

 

МБУК 

«Окуловский 

межпоселенческий 

библиотечно-

информационный центр» 

2014 - 2021 1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

170,0 - - - - - - - 

3.9. Комплектование библиотечного 

фонда 

МБУК 

«Окуловский 

межпоселенческий 

библиотечно-

информационный центр» 

2015- 

2021 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- 151,0 151,0 149,4 151,0 151,0 151,0 151,0 

     ВСЕГО 278,0 258,8 258,8 257,2 245,4 245,4 245,4 245,4 

 Итого:     475,2 427,7 427,7 426,1 384,9 384,9 384,9 384,9 

4. Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений  

     ВСЕГО 39494,5 44702,10

7 

35267,577 53918

,505 

57316,66

2 

48025,02

221 

38509,3 39487,82 

4.1. Субсидии муниципальному 

автономному учреждению 

культуры "Окуловский 

межпоселенческий Дом молодежи" 

на финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

 

 

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

 

 

 

2014  

1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

бюджет 

муниципального 

района 

 

 

 

2544,5 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

4.2.  Субсидии муниципальным 

бюджетным учреждениям культуры  

на финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидия на погашение 

просроченной кредиторской 

задолженности получателей 

бюджетных средств и 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

МБУК «Межпоселенческий 

культурно-досуговый  

МБУК «Культурно-

краеведческий центр 

Окуловского муниципального 

района» 

Центр 

МБУК "Кулотинский 

городской Дом культуры" 

 

МБУК «Угловский 

межпоселенческий Дом 

культуры» 

 

МБУК «Боровенковская ЦКС» 

 

 

2014 – 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2 

Всего  

в т.ч 

  

бюджет 

муниципального 

района 

  

 

 

областной бюджет 

 

 

 

 

внебюджетные 

средства 

 

 

 

 

 

 

областной бюджет 

 

23316,2 

 

 

     - 

 

 

 

 

 

     - 

 

 

 

 

 

      

     - 

 

 

 

 

 

 

 

     - 

23262,11

2 

 

 

- 

 

 

 

 

 

      - 

 

 

 

 

 

      

       - 

 

 

 

 

 

 

 

     - 

24073,212 

 

 

 

19886,301 

 

 

 

 

 

4186,911 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

     - 

 

41566

,594 

 

 

23105

,595 

 

 

 

 

10740

,053 

 

 

 

 

 

7720,

946 

 

 

 

 

 

 

 

- 

44680,04

116 

 

 

29236,44

641 

 

 

 

 

13464,59

475 

 

 

 

 

 

1979,0 

 

 

 

 

 

 

 

- 

34383,61

699 

 

 

25920,2 

 

 

 

 

4451,62 

 

 

 

 

 

2360,0 

 

 

 

 

 

 

 

1651,796

99 

26537,8 

 

 

26537,8 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

26381,72 

 

 

26381,72 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

   - 

4.3 Субсидии муниципальным 

учреждениям на иные цели 

В том числе ,обеспечение развитие 

и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры Окуловского 

муниципального района 

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

Культурно-досуговые 

учреждения культуры 

2014 - 2021 1.1.1. 

1.1.2. 

1.2.1. 

1.2.2. 

1.2.3. 

1.3.1. 

1.3.2. 

1.3.3. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

 

 

 

 

 

 

 

Всего 

в т.ч. 

бюджет 

муниципального 

района 

 областной бюджет 

 

 

федеральный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

     - 

 

 

 

      - 

 

 

 

      

    - 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

787,3 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

1178,

768 

 

 

67,46

2 

 

 

 

439,8

06 

 

 

 

 

671,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

680,5 

 

 

34,0 

 

 

 

148,7 

 

 

 

 

497,8 

 

 

 

653,4 

 

 

32,7 

 

 

 

142,8 

 

 

 

 

477,9 

50,6 

 

 

50,6 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1203,6 

 

 

1203,6 

 

 

 

    - 

 

 

 

 

   - 

 

4.4. Субсидии муниципальному 

бюджетному учреждению культуры 

«Районный краеведческий музей 

им. Н.Н. Миклухо-Маклая»  на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МБУК 

«Районный краеведческий 

2014 – 2021 1.1.2. 

1.5.4. 

1.5.3. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

Всего  

в т.ч. 

 

 

 

 

1872,7 

 

 

 

 

 

2205,943 

 

 

 

 

 

2026,52 

 

 

 

 

 

834,7

25 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

оказание муниципальных услуг музей им. Н.Н. Миклухо-

Маклая» 

 

 

 

 

 бюджет 

муниципального 

района 

 

 

областной бюджет 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

1893,694 

 

 

 

 

 

132,826 

 

 

 

718,5

67 

 

 

 

 

 

116,1

58 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

4.5.  Субсидии муниципальному 

бюджетному учреждению культуры  

«Окуловский межпоселенческий 

библиотечно-информационный 

центр»  на финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг 

 

 

 

 

Субсидия на погашение 

просроченной кредиторской 

задолженности получателей 

бюджетных средств и 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений  

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МБУК 

«Окуловский 

межпоселенческий 

библиотечно-

информационный центр» 

2014 – 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

1.1.2. 

1.5.1. 

1.5.2. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. 

Всего   

в т.ч. 

  

бюджет 

муниципального 

района 

 

областной бюджет 

 

 

внебюджетные 

средства 

 

областной бюджет 

 

 

7883,4 

 

 

      - 

 

 

 

 

    - 

 

 

 

    - 

 

 

 

    - 

6969,579 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

7954,804 

 

 

6746,428 

 

 

 

 

1208,366 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

10176

,661 

 

7071,

255 

 

 

 

 

2947,

85 

 

 

 

157,5

56 

 

 

 

- 

 

 

 

 

11939,90

984 

 

8344,544

59 

 

 

 

3482,365

25 

 

 

113,0 

 

 

 

- 

 

 

12971,90

522 

 

11332,7 

 

 

 

1460,48 

 

 

113,0 

 

 

 

65,72522 

 

 

11920,0 

 

11920,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

11901,6 

 

1191,6 

 

 

 

0,0 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

4.6.  Субсидии муниципальному 

бюджетному учреждению культуры  

«Окуловский межпоселенческий 

библиотечно-информационный 

центр»  иные цели  

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МБУК 

«Окуловский 

межпоселенческий 

библиотечно-

информационный центр» 

2014 – 2021 1.1.2. 

1.5.1. 

1.5.2. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

Всего   

в т.ч. 

 бюджет 

муниципального 

района 

 областной бюджет 

 

федеральный бюджет 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

425,741 

 

 

321,541 

 

 

 

71,7 

 

 

 

32,5 

161,7

57 

 

 

27,68

8 

 

 

 

126,3

69 

 

 

 

7,7 

16,211 

 

 

0,811 

 

 

 

8,6 

 

 

 

6,8 

16,1 

 

 

0,900 

 

 

 

8,8 

 

 

 

6,4 

0,900 

 

 

0,900 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

0,900 

 

 

0,900 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

4.7. 

 

 

 

 

 

 Субсидии на укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных бюджетных 

учреждений культуры Окуловского 

муниципального района 

Субсидии на иные цели 

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

   2014 - 

2021 

1.1.2. 

1.5.1. 

1.5.2. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

 

федеральный бюджет 

     - 2824,716 - - - - - 

 

- 

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

   2014 - 

2021 

1.1.2. 

1.5.1. 

1.5.2. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

 

областной бюджет 

3 877,7 7165,554 - - - - - - 

4.8.  Субсидии на софинансирование  

областных целевых программ 

культурно-досуговые 

учреждения 

2015 1.1.2. 

1.5.1. 

1.5.2. 

1.5.6. 

1.5.7. 

1.5.8. 

 

бюджет 

муниципального 

района 

 

- 2274,203 - - - - - - 

 

1.3. В Паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры  в   

Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы»: 

1.3.1. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры  в   Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы»  в следующей редакции:  

«4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы  в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федеральный бюджет областной бюджет бюджет  

района  

бюджет поселения внебюджет- 

ные средства 

всего 

2014 - - 9041,2 - - 9041,2 

2015 - 1105,5 8717,87 - - 9823,37 

2016 - 2569,871 8655,694 - - 11225,565 

2017 - 1107,325 8779,883 - 522,465 10409,673 

2018 - 1577,680 9555,420 - 430,0 11563,1 

2019 - 654,57018 10689,317 - 526,6 11870,48718 

2020 - 0,0 10786,6 - - 10786,6 

2021 - 0,0 10956,8 - - 10956,8 

 Всего - 7014,94618 77182,784 - 1479,065 85676,79518 

 

1.3.2. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы» в следующей редакции: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

«Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском 

муниципальном районе на 2014-2021 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реализации 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

Программы) 

Источник 

финансиро

вания 

Объемы финансирования по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

  1. Оказание услуг по   предоставлению дополнительного образования в сфере культуры 

     ВСЕГО 9041,2 9823,3

7 

11225,

565 

10409,

673 

11563,

10 

11870,

48718 

10786,

6 

1095

6,8 

1 Субсидии 

муниципальным 

бюджетным учреждениям 

дополнительного 

образования детей 

Детским музыкальным 

школам на финансовое 

обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МБУ ДО  «Музыкальная 

школа им. Н.А. Римского-

Корсакова 

г. Окуловка» 

 

МБУ ДОД Детская 

музыкальная школа п. 

Угловка 

 

МБУ ДОД Детская 

музыкальная школа п. Котово 

2014 - 2021 1.1.2. 

1.4..2. 

 

Всего 

 в т.ч. 

бюджет  

муниципал

ьного 

района  

 

 

 

 

областной 

бюджет 

 

 

 

внебюджет

ные 

средства 

9041,2 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

     - 

9823,3

7 

 

 

8717,8

7 

 

 

 

 

 

 

1105,5 

 

 

 

 

        - 

 

 

 

 

 

 

8944,9

57 

 

7953,4

86 

 

 

 

 

991,47

1 

 

 

       - 

10384,

398 

 

 

8774,8

33 

 

 

 

 

 

 

1087,1 

 

 

 

 

522,46

5 

11563,

10 

 

 

9555,4

20 

 

 

 

 

 

 

1577,6

80 

 

 

 

 

430,0 

11785,

357 

 

10689,

317 

 

 

 

 

 

569,44

0 

  

 

 

526,6 

10786,

6 

 

 

10786,

6 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

1095

6,8 

 

1095

6,8 

 

 

 

 

 

       - 

 

 

 

 

         

- 

 

 

 

 

 

 

 

2 Субсидии 

муниципальным 

бюджетным учреждениям 

дополнительного 

образования детей 

Детским музыкальным 

школам на иные цели 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района 

 

МБУ ДО  «Музыкальная 

школа им. Н.А. Римского-

Корсакова 

г. Окуловка» 

 

МБУ ДОД Детская 

музыкальная школа п. 

Угловка 

 

МБУ ДОД Детская 

музыкальная школа п. Котово 

 

2014 – 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. 

 

Всего  

в т.ч. 

бюджет 

муниципал

ьного 

района  

 

 

 

 

областной 

бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2280,6

08 

702,20

8 

 

 

 

 

 

1578,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

25,275  

 

    

5,050  

 

 

 

 

 

 

 

    

20,225 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Субсидия на погашение 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

получателей бюджетных 

средств и 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений 

 2019 1.1.2. 

 

областной 

бюджет 

- - - - - 85,130

18 

- - 

 

1.4.  В  Паспорте Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие  

культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе  на 2014-2021 годы»: 

1.4.1.  Изложить пункт 4 Паспорта Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие  культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе  на 2014-2021 годы» в следующей 

редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования 

федеральный бюджет областной бюджет бюджет  района бюджет поселения внебюджетные средства всего 

2014 - - 5006,8 - -  5006,8 

2015 - 100,496 6142,25 - - 6242,746 

2016 - 89,826 5113,338 - - 5203,164 

2017 - 68,339 4662,868 - - 4731,207 

2018 - - 5358,016 - - 5358,016 

2019 - 301,4 11440,90 - - 11742,30 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

2020 - - 11443,5 - - 11443,5 

2021 - - 11754,98 - - 11754,98 

Всего - 560,061 60922,652 - - 61482,713 

 

1.4.2. Изложить  раздел   Мероприятия    подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие  культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе  на 2014-2021 годы»  в 

следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы» 

№ 

п\п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок реализации Целевой показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

Программы) 

Источник 

финансирования 

Объемы финансирования по годам 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021  

 1. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие   туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2021 годы»                                                                                                      

1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр обеспечения 

муниципальных 

учреждений культуры» 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидия на погашение 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

получателей бюджетных 

средств и 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений 

комитет культуры и 

туризма 

Администрации 

Окуловского  

муниципального 

района 

Муниципаль 

ное казенное учреждение 

«Центр обеспечения 

муниципаль 

ных учреждений 

культуры» 

2014-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

1.1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. 

Всего 

 в том числе 

 

бюджет 

муниципального 

района  

 

 

областной бюджет 

 

 

 

 

областной 

бюджет 

5006,8 

 

 

 

       - 

 

 

 

 

 

 

      - 

 

 

 

 

 

 

      - 

6242,746 

 

 

 

6142,25 

 

 

 

 

 

 

100,496 

 

 

 

 

 

 

- 

5203,164 

 

 

 

5113,338 

 

 

 

 

 

 

89,826 

 

 

 

 

 

 

- 

 

4731,207 

 

 

 

4662,868 

 

 

 

 

 

 

68,339 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

5358,016 

 

 

 

5358,016 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

11742,30 

 

 

 

11440,90 

 

 

 

 

 

 

188,0 

 

 

 

 

 

 

113,4 

11443,5 

 

 

 

11443,5 

 

 

 

 

 

 

       - 

 

 

 

 

 

 

        - 

11754,98 

 

 

 

11754,98 

 

 

 

 

 

 

       - 

 

 

 

 

 

 

      - 

 

  

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района по социальным вопросам М.О. Петрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.08.2019 № 1084   

г.Окуловка 

О порядке и сроках составления проекта бюджета Окуловского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

В целях разработки проекта решения Думы Окуловского муниципального района «О бюджете 

Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов», Администрация 

Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

1. Комитету финансов Администрации Окуловского муниципального района (далее - комитет 

финансов): 

1.1. Организовать составление и составить проект бюджета Окуловского муниципального района на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (далее – проект бюджета района), включая показатели 

межбюджетных отношений с областным бюджетом, бюджетами городских и сельских поселений Окуловского 

муниципального района, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Посланием 

Президента Российской Федерации Федеральному собранию от 20 февраля 2019 года. 

1.2. В целях составления проекта бюджета района: 

1.2.1. Осуществить формирование общего объема налоговых и неналоговых доходов на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов; 

1.2.2. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов; 

1.2.3. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в подпункте 1.2.2 настоящего постановления. 

2. Утвердить прилагаемый график подготовки и представления документов и материалов, 

разрабатываемых при составлении проекта бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов (далее - график). 

3. Отраслевым органам и структурным подразделениям Администрации Окуловского муниципального 

района представить в комитет финансов предложения о внесении изменений в перечень муниципальных 

программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, утвержденный 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 01.11.2018 №1417 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 17.04.2019 №435, от 06.06.2019 

№681, от 27.06.2019 №809), до 20 сентября 2019 года. 

4. Рекомендовать Администрациям городских и сельских поселений Окуловского муниципального 

района осуществить сверку исходных данных для проведения расчетов распределения финансовой помощи из 

бюджета Окуловского муниципального района за счет областного фонда финансовой поддержки 

муниципальных образований и субвенций на 2020 – 2022 годы до 10 сентября 2019 года. 

5. Комитету финансов не позднее 1 ноября 2019 года представить проект решения Думы Окуловского 

муниципального района «О бюджете Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов» в Администрацию Окуловского муниципального района для последующего внесения на 

рассмотрение Думы Окуловского муниципального района. 

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района А.Л. Шитов 

                                                                                                                                 Утвержден 

постановлением Администрации 

                                                                     Окуловского муниципального 

      района от 21.08.2019 № 1084 

 

График подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при 

составлении проекта бюджета Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

№ 

п/п 

Материалы и документы Срок представления Ответственный за исполнение Куда представляется 

1 2 3 4 5 

1. Проекты муниципальных заданий, разработанных в соответствии с постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 07.12.2015 №2149  

до 28 сентября 2019 

года 

органы, осуществляющие функции и 

полномочия учредителя 

комитет финансов 

2. Коэффициенты роста тарифов с 01 июля 2019 года  на коммунальные услуги для населения и прочих 

потребителей в разрезе видов коммунальных услуг (теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение, 

электроснабжение, газоснабжение)  

до 01 сентября 2019 

года 

комитет жилищно-коммунального 

хозяйства и дорожной деятельности 

Администрации Окуловского 

муниципального района (далее – комитет 

ЖКХ) 

комитет финансов 

3. Коэффициенты роста (прогноз) среднегодовых тарифов на 2020-2022 годы на коммунальные услуги для 

населения и прочих потребителей в разрезе видов коммунальных услуг (теплоснабжение, 

водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение)  

до 01 сентября 2019 

года 

комитет ЖКХ комитет финансов 

4. Сетевые показатели и проекты муниципальных нормативов финансирования муниципальных 

образовательных организаций к проекту бюджета района и прогнозу основных характеристик 

консолидированного бюджета Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов по отрасли «Образование» 

до 20 сентября 2019 

года комитет образования Администрации 

Окуловского муниципального района, 

(далее – комитет образования),  

комитет культуры и туризма 

Администрации Окуловского 

муниципального района (далее – комитет 

культуры) 

комитет финансов 

5. Сетевые показатели по муниципальным учреждениям культуры к проекту бюджета района и прогнозу 

консолидированного бюджета Окуловского муниципального района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов по отрасли «Культура» 

до 20 сентября 2019 

года комитет культуры  комитет финансов 

6. Сетевые показатели по муниципальным учреждениям физической культуры и спорта к проекту бюджета 

района и прогнозу  консолидированного бюджета Окуловского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов по отрасли «Физическая культура и спорт» 

до 20 сентября 2019 

года управление по физической культуре и 

спорту Администрации Окуловского 

муниципального района (далее – 

управление по физической культуре и 

спорту) 

комитет финансов 

7. Данные о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности 

муниципального района, городских и сельских поселений, входящих в состав Окуловского 

муниципального района, по состоянию на 01 января 2019 года 

до 01 сентября 2019 

года комитет ЖКХ комитет финансов 

8. Данные по прогнозному плану (программе) приватизации муниципального имущества на 2020 год  до 20 сентября 2019 

года 

комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации 

Окуловского муниципального района 

комитет финансов 

9

. Прогноз социально-экономического развития Окуловского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов, прогнозируемые показатели по фонду оплаты труда на 2020 - 2022 

годы 

до 20 сентября 2019 

года 

экономический комитет Администрации 

Окуловского муниципального района 

(далее – экономический комитет)  

комитет финансов 

1

0

. 

Расчет затрат для обеспечения системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования 

до 1 октября 2019 

года комитет образования, комитет культуры,  

управление по физической культуре и 

спорту  

комитет финансов 

1

1

. 

Данные по прогнозному плану проведения спортивных мероприятий на 2020-2022 годы к проекту 

бюджета районаи прогнозу консолидированного бюджета Окуловского муниципального района на 2020 

год по отрасли «Физическая культура и спорт» 

до 20 сентября 2019 

года 

управление по физической культуре и 

спорту  

комитет финансов 

1

2

. 

Данные о рекомендуемой численности работников органов местного самоуправления Окуловского 

муниципального района в разрезе должностей  

до 10 сентября 2019 

года 

управление Делами Администрации 

Окуловского муниципального района  

комитет финансов 

1

3

. 

Сведения о прогнозе поступлений администрируемых доходов на 2020-2022 годы в консолидированный 

бюджет Окуловского муниципального района 

до 20 сентября 2019 

года 

главные администраторы доходов 

бюджета  района 

комитет финансов 

1

4

. 

Проекты муниципальных программ Окуловского муниципального района, предлагаемых к реализации 

начиная с 2020 года,  а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы Окуловского 

муниципального района, предлагаемые к реализации начиная с 2020 года 

до 25 сентября 2019 

года отраслевые комитеты, структурные 

подразделения Администрации 

Окуловского муниципального района, 

районные муниципальные учреждения, 

являющиеся ответственными 

исполнителями муниципальных  

программ Окуловского муниципального 

района 

комитет финансов 

1

5

. 

Предложения в перечень расходных обязательств Окуловского муниципального района, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях 

софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета 

до 20 сентября 2019 

года 

главные распорядители средств бюджета  

района 

комитет финансов 

1

6

. 

Информация о публичных обязательствах, в том числе публичных обязательствах перед физическим 

лицом, подлежащих исполнению в денежной форме районным муниципальным бюджетным и 

автономным учреждением от имени отраслевого комитета Администрации Окуловского муниципального 

района, осуществляющего функции и полномочия учредителя, и планируемых объемах бюджетных 

ассигнований на исполнение публичных обязательств, в соответствии с постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 22.03.2012 №303.  

до 1 октября 2019 

года 

главные распорядители средств бюджета 

района 

 

комитет финансов 

1

7

. 

Акты сверки с СНКО «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории Новгородской области» данных о площади муниципального жилого 

фонда в разрезе муниципальных образований, входящих в состав муниципального района 

до 10 сентября 2019 

года 

комитет ЖКХ,  

Администрации городских и сельских 

поселений Окуловского муниципального 

района (далее -  Администрации 

поселений) 

комитет финансов 

1

8

. 

Данные о минимальном размере взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме на территории Окуловского муниципального района 

до 10 сентября 2019 

года 

комитет ЖКХ комитет финансов 

1

9

. 

Проекты бюджетных смет Контрольно-счетной комиссии Окуловского муниципального района, 

муниципальных казенных учреждений, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

до 25 сентября 2019 

года 

контрольно-счетная комиссия 

Окуловского муниципального района,  

главные распорядители средств бюджета  

района 

комитет финансов 

2

0

. 

Акты сверки  с Министерством финансов Новгородской области исходных данных муниципального 

района для проведения расчетов распределения финансовой помощи из областного фонда финансовой 

поддержки муниципальных образований и субвенций на 2020 - 2022 годы  

до 13 сентября 2019 

года 

комитет финансов  Министерствофинансов 

Новгородской области 

2

1

. 

Акты сверки с Администрациями городских и сельских поселений исходных данных для проведения 

расчетов распределения финансовой помощи из областного фонда финансовой поддержки 

муниципальных образований и субвенций на 2020 - 2022 годы 

до 10 сентября 2019 

года 

Администрация Окуловского 

муниципального района,  

Администрации поселений  

комитет финансов 

2

2

. 

Обоснования бюджетных ассигнований главных распорядителей средств бюджета района на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов 

до 1 октября 2019 

года 

главные распорядители средств бюджета 

района 

комитет финансов 

2

3

. 

Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

на иные цели, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с Порядком 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям из бюджета района, утвержденным постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 25.01.2012 №65 (в редакции постановлений от 17.01.2013 №30, 

от04.05.2016 №551) 

до 20 сентября 2019 

года 

главные распорядители средств бюджета  

района  

комитет финансов 

2

4

. 

Методика (проект методики) распределения  бюджетам поселений Окуловского муниципального района 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

до 20 октября 2019 

года 

комитет финансов комитет финансов 

2

5

. 

Расчеты распределения бюджетам поселений Окуловского муниципального района субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов 

до 20 октября 2019 

года 

комитет финансов  комитет финансов 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

26. Корректировка обоснований бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств (в 

случае изменения основных параметров формирования бюджета района на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов) 

до 20 октября 2019 

года 

главные распорядители средств бюджета 

района 

комитет финансов 

2

7

. 

Корректировка расчетов объемов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели (в случае изменения основных параметров формирования 

бюджета района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов) 

до 20 октября 2019 

года 

главные распорядители средств бюджета 

района 

комитет финансов 

2

8

. 

Расчеты и обоснования объемов бюджетных ассигнований поселений, необходимые для определения 

показателей межбюджетных отношений бюджета района с бюджетами городских и сельских поселений 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

до 25 сентября 2019 

года 

Администрации поселений комитет финансов 

2

9

. 

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Окуловского муниципального 

района на период до 2022 года по форме согласно приложению 1 к требованиям к составу и содержанию 

бюджетного прогноза Окуловского муниципального района на долгосрочный период, утвержденным 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 23.05.2016 №668 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Окуловского муниципального 

района на долгосрочный период» 

до 1 ноября 2019 года экономический комитет комитет финансов 

 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Горы, участок № 45а, в аренду сроком на 20 лет, для 

ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка. 

Заявления принимаются: 

- в письменном виде;  

- в электронном виде; 

Заявления направляются:  

- в Администрацию Окуловского муниципального лично, либо направляются в письменном виде 

почтовым отправлением по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, либо по средствам электронной почты по 

адресу: adm@okuladm.ru; 

-  через МФЦ в письменном виде по адресу: г. Окуловка, ул. Уральская, д.21 

Дата и время начала приема заявок: 22.08.2019 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 20.09.2019 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Горы, участок № 45а 

         Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1513001 

Площадь земельного участка: 1316 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова,  каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Горнешно, ул.Центральная, участок № 12а, в аренду 

сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 

участка. 

Заявления принимаются: 

- в письменном виде;  

- в электронном виде; 

Заявления направляются:  

- в Администрацию Окуловского муниципального лично, либо направляются в письменном виде 

почтовым отправлением по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6,  либо по средствам электронной почты по 

адресу: adm@okuladm.ru; 

-  через МФЦ в письменном виде по адресу: г. Окуловка, ул. Уральская, д.21 

Дата и время начала приема заявок: 22.08.2019 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 20.09.2019 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Горнешно, ул. Центральная, участок № 12а 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:1514001 

Площадь земельного участка: 1996 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова,  каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

Протокол 

общественных обсуждений (публичных слушаний) 

№ 1 от 16.08.2019 

По проекту решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении изменений в 

Правила благоустройства территории Окуловского городского поселения» 

                               (наименование проекта) 

1. Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания: 

Приведение в соответствие с требованиями действующего законодательства Правил благоустройства 

территории Окуловского городского поселения 

2. Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)  

Васильева Е.В., заведующий отделом благоустройства и городского хозяйства комитета жилищно-

коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации  Окуловского муниципального района.  

3. Разработчик проекта    



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

Отдел благоустройства и городского хозяйства комитета жилищно-коммунального хозяйства и 

дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района, Новгородская область, г. 

Окуловка. ул. Кирова, д. 6, каб. 23а, 8-816-57-2-20-58, adm@okuladm.ru 

(наименование, юридический адрес, телефон, адрес электронной почты) 

4. Правовой акт о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний  (дата, номер, 

заголовок) 

Постановление Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2019 № 908 «О 

назначении публичных слушаний» 

5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний  

с 17.07.2019 по 18.08.2019.  

6. Формы оповещения о проведении общественных обсуждений  или публичных слушаний  (название, 

номер, дата печатных изданий и др. формы) 

Постановление размещено на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

http://okuladm.ru/documents/15601 

7. Сведения о проведении экспозиции по материалам (место, сроки проведения) 

здание Администрации  Окуловского муниципального района  по адресу: Новгородская область, г. 

Окуловка, ул. Кирова, д. 6, каб. № 23а; дата открытия экспозиции 19.07.2019, срок проведения экспозиции с 

19.07.2019 по 16.08.2019 с 15.00 до 17.00 в рабочие дни. 

 

8. Сведения о проведении собрания участников публичных слушаний (место, сроки проведения, состав 

и количество участников, количество предложений и замечаний) 

г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6, актовый зал, 16.08.2019, количество участников – 12. Предложений и 

замечаний н поступило. 

Предложения и замечания участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний   

Количество 

Предложений и замечаний нет  

  

  

  

  

  

  

  
  

 

Заведующий отделом благоустройства  

и городского хозяйства, Васильева Е.В., 16.08.2019 

                                       (Ф.И.О., должность, подпись, дата) 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

(ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ) ПО ПРОЕКТУ 

решение Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Окуловского городского поселения» 

(наименование проекта) 

1. Общие сведения о проекте, представленном на общественных обсуждениях (публичных слушаниях): 

Приведение в соответствие с требованиями действующего законодательства Правил благоустройства 

территории Окуловского городского поселения 

2. Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)  

Васильева Е.В., заведующий отделом благоустройства и городского хозяйства комитета жилищно-

коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации  Окуловского муниципального района.  

3. Количество участников общественных обсуждений или публичных слушаний  

12 (двенадцать) 

4. Правовой акт о назначении общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты акта) 

Постановление Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2019 № 908 «О 

назначении публичных слушаний» 

5. Срок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) 

с 17.07.2019 по 18.08.2019.  

6. Формы оповещения о проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) (название, 

номер, дата печатных изданий, официальных сайтов, др. формы) 

Постановление размещено на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

http://okuladm.ru/documents/15601 

7. Сведения о проведении экспозиции по материалам (где и когда проведена) 

здание Администрации  Окуловского муниципального района  по адресу: Новгородская область, г. 

Окуловка, ул. Кирова, д. 6, каб. № 23а; дата открытия экспозиции 19.07.2019, срок проведения экспозиции с 

19.07.2019 по 16.08.2019 с 15.00 до 17.00 в рабочие дни. 

 

8. Сведения о проведении собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) (где 

и когда проведено, состав и количество участников, количество предложений и замечаний, представленных 

участниками в ходе собрания) 

 г. Окуловка, ул. Кирова, д. 6, актовый зал, 16.08.2019, количество участников – 12. Предложений и 

замечаний н поступило. 

 (предложения и замечания участников публичных слушаний, количество, выводы (учтено/учтено 

частично/отклонено) 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

20 
 

 

9. Сведения о протоколе общественных обсуждений (публичных слушаний) (реквизиты) 

Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)  № 1 от 16.08.2019 

10. Выводы и рекомендации общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту: 

Решено принять проект решения Совета депутатов Окуловского городского поселения «О внесении 

изменений в Правила благоустройства территории Окуловского городского поселения» 

Председатель общественных обсуждений 

(публичных слушаний) 

                                                            Заведующий отделом благоустройства  

и городского хозяйства, Васильева Е.В., 16.08.2019 

                                       (Ф.И.О., должность, подпись, дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №33 от 22.08.2019 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


